[image: image1.jpg]%R

— —

    А Д М И Н И С Т РА Ц И Я    В О Л О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО    О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г  О  Р  О  Д  С  К  О  Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.02.2024 № 652
О практическом развертывании системы мероприятий гражданской обороны на территории Володарского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», во исполнение письма Министра МЧС России от 29 декабря 2023 года № 43-7801-11дсп «О выполнении мероприятий по гражданской обороне», администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению ЖКХ и дорожной деятельности администрации Володарского муниципального округа (А.С.Иванов) совместно с отделом ГО и ЧС администрации Володарского муниципального округа (Б.В.Финин) до 25 апреля 2024 года подготовить и провести инструкторское методическое занятие по вопросам оборудования подвалов многоквартирных домов для укрытия населения, оборудованию информационных щитов в подъездах домов и совершенствованию оповещения населения об опасностях с руководителями управляющих компаний, товариществ собственников жилья, МУП ЖКХ и руководителями территориальных отделов поселений.
2. Управлению по работе с территориями администрации Володарского муниципального округа совместно с руководителями управляющих компаний и товариществ собственников жилья:

2.1. Организовать и провести уборку подвальных помещений в многоквартирных домах до 22 апреля 2024 года.
2.2. До 1 мая 2024 года восстановить информационные щиты в подъездах многоквартирных домов, на которых разместить порядок действий по сигналу «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» и при возникновении других опасностей (атаке беспилотных летательных аппаратов, обстрелах и т.п.).
3. Председателю эвакоприемной комиссии Володарского муниципального округа (Н.Г.Соловьева) и начальникам приемных эвакуационных пунктов (ПЭП) до 22 апреля 2024 года привести в соответствие документацию и оборудования ПЭП.

4. Отделу ГО и ЧС администрации Володарского муниципального округа:

4.1. Оказать методическую помощь в подготовке инструкторско-методического занятия и информационного материалы на щиты в подъезды.
4.2. До 1 мая 2024 года провести проверку готовности ПЭП к приему эвакуируемого населения и готовности подвальных помещений многоквартирных домов к размещению укрываемого населения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления по работе с территориями администрации Володарского муниципального округа (Рызаев Н.И.).
Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа                                     Г.М.Щанников